
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О совершенствовании работы психолого-медико-педагогических 

комиссий Самарской области» 

 

 

В связи с вступлением в силу с 01.03.2025 изменений в статье 42 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 № 763 

«Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической 

комиссии», в целях реализации права на получение качественного, 

доступного образования обучающимися и формирования единых 

требований к документации психолого-медико-педагогических комиссий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Список психолого-медико-педагогических комиссий Самарской 

области согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2.  Формы документации психолого-медико-педагогических 

комиссий Самарской области (приложение 2). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                     

на руководителя управления общего образования министерства 

образования Самарской области (Лапшову). 



2 
 

3. Разместить настоящий приказ на сайте министерства образования 

Самарской области. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2025. 

 

 

 

       Министр  

    образования 

Самарской области                                                                         В.А. Акопьян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ан А.А. 8(846) 333-30-42 


